

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.01.2022

г. Котовск

№ 38

О внесении изменений в муниципальную программу города Котовска Тамбовской области «Эффективное управление финансами и оптимизация муниципального долга», утвержденную постановлением администрации города от 18.12.2013 № 3167 «Об утверждении муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Эффективное управление финансами и оптимизация муниципального долга»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация города постановляет:

1. Внести в муниципальную программу города Котовска Тамбовской области «Эффективное управление финансами и оптимизация муниципального долга», утвержденную постановлением администрации города от 18.12.2013 № 3167 «Об утверждении муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Эффективное управление финансами и оптимизация муниципального долга» (далее – муниципальная программа), следующие изменения:

1.1. В строке «Объемы бюджетных ассигнований программы» паспорта муниципальной программы цифры «62601,70» заменить цифрами «63861,70», цифры «7190,90» заменить цифрами «5760,60», цифры «7835,20» заменить цифрами «8327,10», цифры «7331,20» заменить цифрами «8327,10», цифры «5180,80» заменить цифрами «6383,30»;

1.2. В разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» муниципальной программы цифры «62601,70» заменить цифрами «63861,70»;

1.3. В Приложении № 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Эффективное управление финансами и оптимизация муниципального долга» к муниципальной программе:

строку 1.8. «Обеспечение деятельности финансового органа, осуществляющего составление и организацию исполнения бюджета города» изложить в следующей редакции:

1.8. Обеспечение деятельности финансового органа, осуществляющего составление и организацию исполнения бюджета города	Финансовый отдел администрации города	Качественное осуществление бюджетного процесса	Да, нет	2014	да	-	-
				2015	да	4 201,90	4 201,90
				2016	да	4 350,60	4 350,60
				2017	да	4 612,40	4 612,40
				2018	да	4 716,80	4 716,80
				2019	да	4 887,50	4 887,50
				2020	да	5 428,70	5 428,70
				2021	да	5 675,80	5 675,80
				2022	да	6 183,30	6 183,30
				2023	да	6 183,30	6 183,30
				2024	да	6 183,30	6 183,30

строку «Итого по подпрограмме» подпрограммы 1 «Осуществление бюджетного процесса на территории города Котовска» изложить в следующей редакции:

Итого по подпрограмме				2014		-	-
				2015		4 201,90	4 201,90
				2016		4 350,60	4 350,60
				2017		4 612,40	4 612,40
				2018		4 716,80	4 716,80
				2019		4 887,50	4 887,50
				2020		5 428,70	5 428,70
				2021		5 675,80	5 675,80
				2022		6 183,30	6 183,30
				2023		6 183,30	6 183,30
				2024		6 183,30	6 183,30

строку 2.2. «Обслуживание муниципального долга города» изложить в следующей редакции:

2.2. Обслуживание муниципального долга города	Финансовый отдел администрации города	Экономически обоснованная стоимость обслуживания муниципального долга	% в общем объеме расходов бюджета города	2014	<3	1 682,40	1 682,40
				2015	<3	1 549,30	1 549,30
				2016	<3	345,40	345,40
				2017	<3	84,30	84,30
				2018	<3	819,80	819,80
				2019	<3	350,00	350,00
				2020	<3	0,00	0,00
				2021	<3	0,20	0,20
				2022	<3	1 943,80	1 943,80
				2023	<3	1 943,80	1 943,80
				2024	<3	0,00	0,00

строку «Итого по подпрограмме» подпрограммы 2 «Управление муниципальным долгом города Котовска» изложить в следующей редакции:

Итого по подпрограмме				2014		1 682,40	1 682,40
				2015		1 549,30	1 549,30
				2016		345,40	345,40
				2017		84,30	84,30
				2018		819,80	819,80
				2019		350,00	350,00
				2020		0,00	0,00
				2021		0,20	0,20
				2022		1 943,80	1 943,80
				2023		1 943,80	1 943,80
				2024		0,00	0,00

в строке 3.5. «Развитие и модернизация рабочих мест, обеспечение безопасности и отказоустойчивости информационной системы» и строке «Итого по подпрограмме» подпрограммы 3 «Информатизация процессов управления муниципальными финансами» за 2021 год цифры «200,00» заменить цифрами «84,60»;

1.4. В Приложении № 3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Эффективное управление финансами и оптимизация муниципального долга» за счет всех источников финансирования» к муниципальной программе:

строку «Муниципальная программа» изложить в следующей редакции:

Муниципальная программа	«Эффективное управление финансами и оптимизация муниципального долга»	Финансовый отдел администрации города	2014	2 646,40		800,00	1 846,40
			2015	5 779,30			5 779,30
			2016	4 932,90			4 932,90
			2017	4 902,20			4 902,20
			2018	5 736,60			5 736,60
			2019	5 437,50			5 437,50
			2020	5 628,70			5 628,70
			2021	5 760,60			5 760,60
			2022	8 327,10			8 327,10
			2023	8 327,10			8 327,10
			2024	6 383,30			6 383,30
Всего				63 861,70		800,00	63 061,70

строку «Подпрограмма 1» изложить в следующей редакции:

Подпрограмма 1	«Осуществление бюджетного процесса на территории города Котовска»	Финансовый отдел администрации города	2014	0,00			0,00
			2015	4 201,90			4 201,90
			2016	4 350,60			4 350,60
			2017	4 612,40			4 612,40
			2018	4 716,80			4 716,80
			2019	4 887,50			4 887,50
			2020	5 428,70			5 428,70
			2021	5 675,80			5 675,80
			2022	6 183,30			6 183,30
			2023	6 183,30			6 183,30
			2024	6 183,30			6 183,30
Всего				52 423,60			52 423,60

строку «Подпрограмма 2» изложить в следующей редакции:

Подпрограмма 2	«Управление муниципальным долгом города Котовска»	Финансовый отдел администрации города	2014	1 682,40			1 682,40
			2015	1 549,30			1 549,30
			2016	345,40			345,40
			2017	84,30			84,30
			2018	819,80			819,80
			2019	350,00			350,00
			2020	0,00			0,00
			2021	0,20			0,20
			2022	1 943,80			1 943,80
			2023	1 943,80			1 943,80
			2024	0,00			0,00
Всего				8 719,00			8 719,00

в строке «Подпрограмма 3» за 2021 год цифры «200,00» заменить цифрами «84,60», цифры «2034,5» заменить цифрами «1919,10»;

1.5. В Приложении № 4 «Подпрограмма 1 «Осуществление бюджетного процесса на территории города Котовска» (далее – подпрограмма 1) к муниципальной программе:

в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы 1 цифры «51547,60» заменить цифрами «52423,60», за 2021 год цифры «6114,30» заменить цифрами «5675,80», за 2022 и 2023 годы цифры «6127,30» заменить цифрами «6183,30», за 2024 год цифры «4980,80» заменить цифрами «6183,30»;

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» подпрограммы 1 цифры «51547,60» заменить цифрами «52423,60»;

1.6. В Приложении № 5 «Подпрограмма 2 «Управление муниципальным долгом города Котовска» (далее – подпрограмма 2) к муниципальной программе:

в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы 2 цифры «8219,60» заменить цифрами «8719,00», цифры «876,60» заменить цифрами «0,20», цифры «1507,90» заменить цифрами «1943,80», цифры «1003,90» заменить цифрами «1943,80»;

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» подпрограммы 2 цифры «8219,60» заменить цифрами «8719,00»;

1.7. В Приложении № 6 «Подпрограмма 3 «Информатизация процессов управления финансами» (далее – подпрограмма 3) к муниципальной программе:

в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы 3 цифры «2034,50» заменить цифрами «1919,10», за 2021 год цифры «200,00» заменить цифрами «84,60»;

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» подпрограммы 3 цифры «2034,50» заменить цифрами «1919,10»;

2. Отделу организационной и кадровой работы администрации города (Мовчан) направить настоящее постановление для опубликования в бюллетене «Вестник города Котовска» и для размещения на сайте сетевого издания «Про Котовск» <https://prokotovsk.ru/> в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава города

А.М. Плахотников